
๑ 
 

 

ประกาศโรงพยาบาลชะอำ 
เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเขา้เป็นลูกจ้างชั่วคราวรายวัน 

 
  ด้วยโรงพยาบาลชะอำ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเพชรบุรี  มีความประสงค์จะรับสมัคร
บุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างช่ัวคราวรายวัน  สำหรับปฏิบัติราชการที่โรงพยาบาลชะอำ สำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดเพชรบุรี  ใน ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ           
  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพื่อเป็นค่าจ้างลูกจ้างช่ัว
คราหรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๔๕ ลงวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ 
๒๕๔๕ และคำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขที่ ๒๓๐๗/๒๕๔๖  เรื่องมอบอำนาจการดำเนินการ
เกี่ยวกับลูกจ้างช่ัวคราวให้ข้าราชการปฏิบัติ ลงวันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๔๖ มอบอำนาจให้หัวหน้าหน่วยบริการ 
ในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข เป็นผู้ดำเนินการสั่งบรรจุแต่งตั้งลูกจ้างชั่วคราวรายวัน/รายคาบ 
จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกเข้าเป็นลูกจ้างช่ัวคราวรายวัน ดังนี้ 

๑. ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ                     

 ๑.๓ ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ      จำนวน 3  อัตรา 
อัตราค่าจ้าง เดือนละ  15,000 บาท 

๒.คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัคร 

๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป 
(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์  สำหรับเพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถหรือ จิตฟั่น 

เฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองกรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการ 

เมืองหรือข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ 
หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถ่ิน 

(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง 
อาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก
ปลดออกหรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

 ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ 
-  ได้รับวุฒิปริญญาตรีพยาบาลศาสตร์บัณฑิต 
-  มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ 

 

 



๒ 
 

๓. การรับสมัคร 
 ๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  
  ให้ผู ้ประสงค์จะสมัครขอและยื่นยันใบสมัครด้วยตนเองได้ที่  กลุ ่มงานบริหารงานทั่วไป      
งานธุรการ โรงพยาบาลชะอำ ระหว่างวันที่  19 เมษายน 2567 – 15 พฤษภาคม 2567 ในวันและเวลา
ราชการ 

 ๓.๒ หลักฐานและเอกสารที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร ดังนี้ 
  ๓.๒.๑ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำขนาด ๑ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน 
  (นับถึงวันปิดรับสมัคร)       จำนวน ๓ รูป 

๓.๒.๒ สำเนาวุฒิการศึกษา      จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๒.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๒.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน     จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๒.๕ สำเนาใบเปลี่ยนช่ือ–นามสกุล (ถ้ามี)    จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๒.๖ หนังสือรับรองการปฏิบัติงาน (ถ้ามี)    จำนวน ๑ ฉบับ  
๓.๒.๗ สำเนาหลักฐานผ่านการเกณฑ์ทหาร    จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๒.๘ ใบรับรองแพทย์      จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๒.๙ ใบอนุญาตขับข่ีรถยนต์ส่วนบุคคล(เฉพาะตำแหน่งพนักงานบริการ)  จำนวน ๑ ฉบับ 

๓.๓ เงื่อนไขในการรับสมัคร 
 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหารและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง 

ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนในกรณีที่มีความผิดพลาดอัน
เกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆหรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครอันมีผลทำให้ผู้สมัคร
ไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
ครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 

๔.ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ 
  โรงพยาบาลชะอำ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ รวมทั้งวัน เวลา และสถานที่สอบและ
ระเบียบเกี่ยวกับการสอบ ในวันที่  20 พฤษภาคม 2567 ณ Facebook โรงพยาบาลชะอำ 
 

ประกาศ ณ วันที่  18 เมษายน 2567 
 
 
 

(นายประกาศิต  ชมช่ืน) 
นายแพทย์ชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง 
       ผู้อำนวยการโรงพยาบาลชะอำ 


